INDICAÇÃO Nº 026/2020 Cruzeiro do Sul, 16 de julho de 2020.

A Vereadora abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar

o encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que Administração Municipal busque verbas federais ou estaduais, ou, dentro

das possibilidades, utilize verbas próprias, para adquirir um barco para a Defesa Civil do

Município, visando facilitar o trabalho dos membros do órgão no auxílio às pessoas

atingidas pelas cheias.

 Justifica-se, visto a dificuldade de retirar famílias que se encontram ilhadas,

dependendo da boa vontade e disponibilidade de terceiros que, salientando, não possuem

obrigações. Tendo um barco à disposição da Defesa Civil, facilitaria e muito o trabalho

deste órgão que, mesmo com as dificuldades enfrentadas, se mostra competente quando é

requisitado.

Certo de ter a atenção deste Poder.

TAMINI DALMORO AZEVEDO

VEREADORA